Российская Федерация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 311»

660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а
ОГРН 1022402485841 ^  ^

ИНН / КПП 2465041042/246501001 е_таП: dou311@mail.ru

ПРОТОКОЛ №1

общего собрания трудового коллектива МБДОУ № 311

от 23.05.2018
Присутствовало: 36 человек

Председатель: Гуртовая В.В. , секретарь: Манжуло Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад ответственного за работу по противодействию коррупции в

МБДОУ № 311 Николаевой Л.В. по вопросам исполнения
законодательства о противодействии коррупции.

СЛУШ АЛИ: председателя первичной профсоюзной организации
Николаевой Л.В., Лилия Викторовна представила коллективу вопросы по
исполнению законодательства о противодействии коррупции. На сайте
МБДОУ №311 и в местах приема граждан информация о работе «телефона
доверия» администрации города, а также иных материалов
антикоррупционной пропаганды в письме главного управления образования
администрации города от 07.12.2016 № 2750-гуо «О результатах
антикоррупционного мониторинга» информация размещена. Также
Николаева Л.В. напомнила об исполнении кодекса этики и служебного
поведения работников в учреждении.

РЕШ ИЛИ:
1. Рекомендовать:

- ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в
МБДОУ № 311;
- знакомить работников МБДОУ с нормативными документами по
антикоррупционной деятельности;
-информировать родителей о «телефоне доверия» для обращения
граждан по вопросам коррупции, как составной части системы
информации руководства о действиях работников МБДОУ;
- вести рубрику «Противодействие коррупции» на официальном сайте
МБДОУ;
- рассмотреть на совещании работников учреждения, на родительском
собрании пункт2 статьи 575 Гражданского кодекса РФ (получение
подарков);

mailto:dou311@mail.ru

Российская Федерация
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 311»

660119 г. Красноярск, бульвар Солнечный, 4а к л
ОГРН 1022402485841 ^

ИНН / КПП 2465041042/246501001 е-таП: dou311@mail.ru

ПРОТОКОЛ №1

общего собрания трудового коллектива МБДОУ № 311

от 23.05.2018
Присутствовало: 36 человек

Председатель: Гуртовая В.В. , секретарь: Манжуло Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад ответственного за работу по противодействию коррупции в

МБДОУ № 311 Николаевой Л.В. по вопросам исполнения
законодательства о противодействии коррупции.

СЛУШ АЛИ: председателя первичной профсоюзной организации
Николаевой Л.В., Лилия Викторовна представила коллективу вопросы по
исполнению законодательства о противодействии коррупции. На сайте
МБДОУ №311 и в местах приема граждан информация о работе «телефона
доверия» администрации города, а также иных материалов
антикоррупционной пропаганды в письме главного управления образования
администрации города от 07.12.2016 № 2750-гуо «О результатах
антикоррупционного мониторинга» информация размещена. Также
Николаева Л.В. напомнила об исполнении кодекса этики и служебного
поведения работников в учреждении.

РЕШ ИЛИ:
1. Рекомендовать:

- ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в
МБДОУ № 311;
- знакомить работников МБДОУ с нормативными документами по
антикоррупционной деятельности;
-информировать родителей о «телефоне доверия» для обращения
граждан по вопросам коррупции, как составной части системы
информации руководства о действиях работников МБДОУ;
- вести рубрику «Противодействие коррупции» на официальном сайте
МБДОУ;
- рассмотреть на совещании работников учреждения, на родительском
собрании пункт2 статьи 575 Гражданского кодекса РФ (получение
подарков);

mailto:dou311@mail.ru

- осуществлять контроль за соблюдением законодательства РФ в сфере
противодействия коррупции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -36 , «против» - 0, «воздержались» - О

ПОСТАНОВИЛИ: считать работу -  удовлетворительной.

Председатель: Гуртовая В.В.
Секретарь: <0*.М м н/ Манжуло Т.А.

- осуществлять контроль за соблюдением законодательства РФ в сфере
противодействия коррупции.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -36 , «против» - 0, «воздержались» - О

ПОСТАНОВИЛИ: считать работу -  удовлетворительной.

Председатель: '/¿//¿//¿/' Гуртовая В.В.
Секретарь: <0. М й*/*с/ Манжуло Т.А.